
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.230.192,25 EUR.
Importe 1.316.305,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.230.192,25 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente SU14424/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 10:25 horas.

contrato suministro 5 pisos móviles, 3 cabezas tractoras y 3 tolvas para plantas transferencia residuos de ftv

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34223100 - Semirremolques.
34133000 - Camiones articulados.
42000000 - Maquinaria industrial.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento SUMINISTRO 5 PISOS MÓVILES, 3 CABEZAS TRACTORAS Y 3 TOLVAS PARA
PLANTAS TRANSFERENCIA RESIDUOS DE FTV, integrado por 3 lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jMo0HyxwI%2BFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jMo0HyxwI%2BFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Dirección de Visita

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Plazo / Horario

De las 07:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Proveedor de Información adicional

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Dirección de Visita

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Plazo / Horario

De las 07:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Proveedor de Pliegos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 23:00

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Dirección de Visita

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Plazo / Horario

De las 07:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es


Lugar

SUMINISTRO 5 PISOS MÓVILES, 3 CABEZAS
TRACTORAS Y 3 TOLVAS PARA PLANTAS
TRANSFERENCIA RESIDUOS DE FTV, integrado por 3
lotes

Dirección Postal

C/ Primero de Mayo, nº 39. 35600 Puerto del Rosario
(35600) Cabildo de Fuerteventura España

SUMINISTRO 5 PISOS MÓVILES, 3
CABEZAS TRACTORAS Y 3 TOLVAS
PARA PLANTAS TRANSFERENCIA
RESIDUOS DE FTV, integrado por 3 lotes

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2024 a las 08:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 23:00
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2024



Valor estimado del contrato 446.250 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 651.852,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 697.481,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 651.852,25 EUR.
Clasificación CPV

34223100 - Semirremolques.
Clasificación CPV

34133000 - Camiones articulados.
Clasificación CPV

42000000 - Maquinaria industrial.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: contrato suministro 5 pisos móviles, 3 cabezas tractoras y 3 tolvas para plantas
transferencia residuos de ftv

Descripción del procedimiento
SUMINISTRO 5 PISOS MÓVILES, 3 CABEZAS TRACTORAS Y 3 TOLVAS PARA PLANTAS TRANSFERENCIA RESIDUOS
DE FTV, integrado por 3 lotes
Valor estimado del contrato 1.230.192,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.316.305,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.230.192,25 EUR.

Clasificación CPV
34223100 - Semirremolques.
34133000 - Camiones articulados.
42000000 - Maquinaria industrial.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Según lo establecido en el PCAP
Opciones: Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Suministro de Semirremolque Piso Móvil

Descripción del lote Suministro de Semirremolque Piso Móvil

Lote 2: Suministro de Cabeza tractora

Descripción del lote Suministro de Cabeza tractora



Valor estimado del contrato 132.090 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 141.336,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.090 EUR.
Clasificación CPV

34223100 - Semirremolques.
Clasificación CPV

34133000 - Camiones articulados.
Clasificación CPV

42000000 - Maquinaria industrial.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 477.487,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.250 EUR.
Clasificación CPV

34223100 - Semirremolques.
Clasificación CPV

34133000 - Camiones articulados.
Clasificación CPV

42000000 - Maquinaria industrial.

País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 3: Suministro de Tolva de descarga

Descripción del lote Suministro de Tolva de descarga

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35Cantidad Máxima 



Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Plazo de Validez de la Oferta

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Arbitraje

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación NEXTGEN (PSTD)

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014283209 |  2024-001033402 | Wed, 02 Oct 2024 10:25:40:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86099450582972308843896450671151205906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es

